Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

CAMPUS CERRO LARGO

Rua Major Antônio Cardoso, 590

97900-00 Cerro Largo/RS

(55) 3359 3950

www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO

CONSELHO DO CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 05/2016/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 05/2016/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS

Homologa a recomposição do Colegiado
do Curso de Graduação em Letras
Português e Espanhol - Licenciatura, do
Campus Cerro Largo - UFFS

O Conselho do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a recomposição do Colegiado do Curso de

Graduação em Letras Português e Espanhol - Licenciatura, do Campus Cerro

Largo - UFFS, conforme segue:

Membros natos:

Coordenadora do Curso/ Presidente: ANA CECÍLIA TEIXEIRA

GONÇALVES

Coordenadora Adjunta: CAROLINE MALLMANN SCHNEIDERS

Coordenadora de Estágios: ANGELISE FAGUNDES DA SILVA

Representantes docentes:

Titular: ANA BEATRIZ FERREIRA DIAS

Titular: PABLO LEMOS BERNED

Suplente: ANA CLÁUDIA PORTO

Titular: ROSIANE MOREIRA DA SILVA SWIDERSKI

Suplente: GENI VANDERLEIA MOURA DA COSTA

Titular: CLEUSA INÊS ZIESMANN (Domínio Conexo)

Suplente: LIVIO OSVALDO ARENHART (Domínio Conexo)

Titular: BEDATI APARECIDA FINOKIET (Domínio Comum)

Suplente: CLEUZA PELÁ (Domínio Comum)

Representantes dos técnicos-administrativos:

Titular: DANIELA THOMAS RAUBER

Suplente: JAQUELINE CHASSOT

http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

CAMPUS CERRO LARGO

Rua Major Antônio Cardoso, 590

97900-00 Cerro Largo/RS

(55) 3359 3950

www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO

CONSELHO DO CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 05/2016/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 2 de 2

Representantes discentes:

Titular: GEANINE RAMBO

Suplente: NÍCOLAS DEOBALD

Art. 2º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 03/2015/CONSELHO DO

CAMPUS/UFFS.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 18 de maio de 2016.

Ivann Carlos Lago

Presidente do Conselho do Campus

http://www.uffs.edu.br/